АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2025                                                                                                   № 338-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление

администрации Белохолуницкого муниципального района

от 29.05.2025 № 312-П

Руководствуясь Порядком использования бюджетных средств

районного фонда поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы»,

утвержденным постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 17.01.2024 № 11-П, в связи с ходатайством

управления образования Белохолуницкого района от 16.06.2025 о внесении

изменений в объемы финансирования инициативных проектов,

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 29.05.2025 № 312-П «О предоставлении

бюджетных средств на реализацию инициативных проектов в 2025 году»

(далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных учреждений образования и культуры,

которым выделяются бюджетные ассигнования на реализацию

инициативных проектов в 2025 году (приложение № 1 к постановлению)

изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.2. Перечень муниципальных учреждений образования и культуры,

которым выделяются дополнительные бюджетные ассигнования

на реализацию инициативных проектов в 2025 году

(приложение № 3 к постановлению) изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

2

2. Управлению образования Белохолуницкого района, управлению

культуры Белохолуницкого района организовать контроль за реализацией

инициативных проектов граждан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                             Т. А. Телицина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 17.06.2025 № 338-П

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 29.05.2025 № 312-П

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений образования и культуры,

которым выделяются бюджетные ассигнования

на реализацию инициативных проектов в 2025 году

Муниципальное

учреждение

Наименование

инициативного

проекта

Общая сумма

проекта,

 в рублях

в том числе, в рублях

Средства

Фонда

Софинанси-

рование

населения

Софинансирование

юридических лиц

(далее-ЮЛ),

индивидуальных

предпринимателей

(далее- ИП)

Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа

(далее-МКОУ СОШ)

с. Всехсвятское

«Скорая помощь»

для здания

детского сада села

с. Всехсвятское,

ул. Школьная,

д.14

253 193,33 200 000,00 23 193,33 30 000,00

МКОУ СОШ

с. Всехсвятское

«Встречают по

одёжке…»

218 000,00 174 000,00 22 000,00 22 000,00

МКОУ СОШ

п. Подрезчиха

«Перезагрузка

входа»

528 463,46 200 000,00 24 103,46 304 360,00

Муниципальное

казенное дошкольное

образовательное

учреждение Детский

сад № 6

г. Белая Холуница

«Автогородок-

Азбука ПДД»

335 000,00 200 000,00 15 000,00 120 000,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

«Белохолуницкий

Дом культуры»

«Благоустройство

территории

центрального

входа

Дубровского дома

культуры-

филиала

муниципального

273 883,00 200 000,00 33 883,00 40 000,00

2

бюджетного

учреждения

культуры

"Белохолуницкий

Дом культуры»

Итого  1 608 539,79 974 000,00 118 179,79 516 360,00

_______________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 17.06.2025 № 338-П

Приложение № 3

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 29.05.2025 № 312-П

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений образования и культуры, которым

выделяются дополнительные бюджетные ассигнования

на реализацию инициативных проектов в 2025 году

Муниципальное

учреждение

Наименование

инициативного

проекта

Общая сумма

проекта,

 в рублях

в том числе, в рублях

Средства

бюджета

муниципального

района

Софинансиро

вание

населения

Софинанси

рование

ЮЛ, ИП

МКОУ СОШ

с. Ракалово

«Тепло детям-2» 229 470,00 200 000,00 9 470,00 20 000,00

МКОУ СОШ

д. Быданово

«Центр

патриотического

воспитания «Искра»»

220 000,00 200 000,00 0 000,00 20 000,00

МКОУ СОШ

с. Полом

«Красивая школа-

красивое село»

320 000,00 200 000,00 50 000,00 70 000,00

Итого

769 470,00

600 000,00

59 470,00

110 000,00

_________

	338-П от 17062025
	Приложение 1
	Приложение 2